

997 POLICJA

Pijana 20-latką dowoziła na rowerze zakupy dla mamy

Dokończenie ze str. 1.

Policjanci pojechali w miejsca, które opisywała kobieta. Na drodze W 449, w pobliżu miejscowości Rybin, funkcjonariusze spotkali skłóconą parę. W trakcie interwencji udało się obie strony pogodzić. Młodzi ludzie wyjaśnili, że dowozili zakupy oraz środki higieny matce zgłaszającej. 20-latką (mieszkanca powiatu sycowskiego) poruszała się rowerem. Niestety, badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wskazało ok. 2 promile.

Postępowanie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Złodziej zatrzymany

We wtorek, 7 kwietnia, około godziny 15.00, na terenie powiatu oleśnickiego policjanci z KP w Sycowie zatrzymali 32-letniego mieszkańca tamtejszego powiatu. Mężczyzna był wytypowany przez policjantów pionu kryminalnego KPP w Ostrzeszowie jako sprawca kradzieży na terenie Ostrzeszowa w okresie 23-26 marca br. 32-latek był podejrzewany

o kradzież gotówki w kwocie 250 złotych (wykorzystał nieuważę mieszkanki Ostrzeszowa) oraz o kradzież z włamaniem - z pomieszczeń jednej z ostrzeszowskich firm ukraść około 100 kilogramów miedzi wartości 2 tys. złotych. Detektywom z Ostrzeszowa udało się zebrać dostatecznie dużo dowodów, by bez wątpliwości wskazać mężczyznę jako sprawcę i ustalić, gdzie się ukrywa.

Podejrzewanego zatrzymali policjanci z Komisariatu Policji w Sycowie, a następnie przekazali go, prowadzącym sprawę, funkcjonariuszom z Ostrzeszowa.

Złodziej nie spodziewał się, że policjanci go znajdą. Przyznał się do obu zarzucanych mu czynów (był już wcześniej notowany). Postępowanie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Za szybko przez Rojów

We wtorek, 7 kwietnia, około godziny 10.50 patrol Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie w Rojowie zatrzymał do kontroli samochód marki Seat. Jadąca nim 43-letnia mieszkanka powiatu sycowskiego przekroczyła dozwoloną w obszarze zabudowanym prędkość aż o 53 km/h (103/h).

Policjanci ukarali kobietę mandatem i zatrzymali jej prawo jazdy. Jak zawsze przy takich sytuacjach, policja apeluje - noga z gazu!



fol. KPP Ostrzeszów

Dachowanie w Torzeńcu

W czwartek (9 kwietnia), około godziny 12.30, w Torzeńcu doszło do kolizji dwóch aut dostawczych. Kierujący fiatem 39-latek, mieszkaniec gminy Szczytniki, nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, na skutek czego na łuku drogi auto uderzyło w prawidłowo jadące iveco, którym kierował 58-latek z gminy Biała.



SĄ LAPTOPY DLA UCZNIÓW

Jest już pierwsza partia laptopów dla uczniów szkół prowadzonych przez powiat ostrzeszowski, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego realizację zdalnych lekcji.

Powiat ostrzeszowski kupił laptopy wartości 100 tysięcy złotych; zostaną one użyte uczniom i nauczycielom szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Sprzęt komputerowy zostanie przekazany dyrektorom placówek najszybciej jak to możliwe, by zaraz po świętach wielka-



nocnych trafił do uczniów i nauczycieli, którzy nie mają możliwości kształcenia się na odległość. Po zakończeniu zdalnej nauki komputery zostaną przekazane szkołom.

Pierwsza partia laptopów trafiła dzisiaj do Starostwa.

Powiat złożył wniosek do Ministerstwa Cyfryzacji o dofinansowanie tego sprzętu w ramach projektu „Zdalna Szkoła”, finansowanego z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, w tej chwili czekamy na informację o przyznaniu grantu - wyjaśnia członek Zarządu Powiatu, kierownik wydziału oświaty Adam Mickiewicz.

REDAKCJA ZAMKNIĘTA DO ODWOŁANIA

W związku z epidemią koronawirusa redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego” do odwołania pracować będzie poza biurem, tzw. praca zdalna.

W związku z tym zwracamy się z gorącą prośbą, aby wszelkie sprawy załatwiać telefonicznie lub przez internet. W sytuacji, gdy niezbędny będzie bezpośredni kontakt z którymś z redaktorów, prosimy o telefoniczne uzgodnienie terminu i miejsca spotkania.

Numery telefonów do kontaktu:

- 697 021 652 - Jolanta Szmatuła, red. naczelna
- 606 344 148 - Robert Pala - reklamy, faktury, płatności, wypadki
- 601 793 567 - Stanisław Szmatuła - irytacje, interwencje, sprawy różne...
- 695 503 010 - Marcin Łągódka - ogłoszenia drobne, sprawy techniczne związane z reklamą
- 695 385 509 - red. Krzysztof Juszczyk - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- 693 413 356 - red. Anna Ławicka - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- Stacjonarny: 62 730 14 90

Jednocześnie informujemy, że wydanie następnego numeru „Czasu Ostrzeszowskiego” uzależniamy od rozwoju sytuacji w kraju, pracy drukarni oraz innych, niemożliwych do przewidzenia w tym momencie, czynników. Będziemy o tym informować na naszej stronie internetowej www.czasostrzeszowski.pl.

Kartki oraz inne rozwiązania i korespondencję prosimy wrzucać do skrzynki przy redakcji.

Spalił się budynek gospodarczy w Rogaszycach



W drugie święto rano ostrzeszowscy strażacy (dwa zastępy z PSP i dwa z OSP) wyjechały do pożaru budynku gospodarczego/szopy w Rogaszycach. Niestety obiektu nie udało się uratować - w całości się spalił (powierzchnia około 50 m²).

Co ważne, strażacy nie dopuścili do rozprzestrzenienia się ognia na sąsiednie budynki, a w tym miejscu jest tzw. zwarta zabudowa (centralna część miejscowości).

Przyczyna pożaru nie jest na tę chwilę ustalona; na miejscu była również policja.

Szacunkowe straty wynoszą 8.000 złotych. (r)

Pożar lasu w Pisarzowicach i łąki w Myślniewie

9 kwietnia rano wilgotność powietrza w regionie wynosiła 32%, a ściółki leśnej tylko 10%.

Jest bardzo sucho, dlatego strażacy i leśnicy apelują o wyjątkową ostrożność, o niewchodzenie (zgodnie z zakazem) do lasu, o niewypalanie suchych traw.

Najprawdopodobniej właśnie czyjaś nieostrożność przyczyniła się do pożaru poszycia leśnego, do którego doszło w minioną środę (8 kwietnia) w Pisarzowicach (w kierunku Bałdowic).

W ponad 3-godzinnej akcji trzydziestu strażaków (łącznie siedem jednostek: z JRG Ostrzeszów i Syców, z OSP w Kobylej Górze, Ostrzeszowie, Mąkoszycach) „wylało” siedemdziesiąt tysięcy litrów wody, aby uporać się z płomieniami i zażegnać niebezpieczeństwo.

Straty oszacowano na ok. 4.000 złotych (spalił się ponad hektar lasu), ale uratowano państwowe mienie o wartości około 100 tysięcy złotych. (r)

9 kwietnia paliła się łąka w Myślniewie. Na szczęście ogień nie wyrządził wiele szkód. Do pożaru doszło w wyniku wypalania traw. Sprawcą był 64-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra. Mężczyzna został ukarany mandatem.

Policja i straż przypominają, że wypalanie traw jest zabronione.



fol. PSP Ostrzeszów

nych, modernizacja oświetlenia oraz montaż paneli fotowoltaicznych.

WSPARCIE POWIATU NA BUDOWĘ CHODNIKÓW I DRÓG W GMINACH

Trzy kolejne uchwały dotyczyły spraw drogowych. Pierwsza określała udzielenie pomocy finansowej gminie Czajków oraz powierzenia jej realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 5585P w m. Czajków - Śniegule”. Dofinansowanie Powiatu na realizację tego zadania wyniesie 110.000 zł, a pozostałe środki będą pochodzić z budżetu gminy Czajków. Budowa chodnika nastąpi na mocy umowy zawartej pomiędzy Zarządem Powiatu a wójtem gminy Czajków.

Na mocy kolejnej uchwały Rada Powiatu przekazała samorządowi miasta i gminy Grabów nad Prosną realizację przebudowy drogi powia-

towej Grabów-Osiek - w miejscowości Zawady.

Dofinansowanie Powiatu ustalono na kwotę 131.014 zł, a pozostałe środki będą pochodzić z budżetu miasta i gminy Grabów. Do realizacji zadania potrzebna będzie umowa między Zarządem Powiatu a burmistrzem Grabowa nad Prosną. To samo dotyczy trzeciej z uchwał określającej realizację II etapu budowy chodnika przy drodze powiatowej w Marszałkach. Radni wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia samorządowi Grabowa tego zadania. Wkład finansowy Powiatu wyniesie 50.000 zł.

POWIAT W WIELKOPOLSKIM BANKU ŻYWNOŚCI

Na mocy ostatniej z przyjętych uchwał Powiat przystąpił do Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności. Związek Stowarzyszeń WBŻ od ponad 20 lat nieodpłatnie

pozyskuje od producentów i dystrybutorów wszelkie nadwyżki produktów spożywczych, zwłaszcza takich, które nie mogą zostać skierowane do obrotu handlowego, np. ze względu na zbyt krótki termin przydatności, uszkodzone opakowania itp., ale mogą zostać wykorzystane w celach charytatywnych. Członkowie stowarzyszenia mają możliwość korzystania na bieżąco z zasobów żywności WBŻ. Przystąpienie do związku umożliwi pozyskiwanie żywności dla potrzebujących w powiecie ostrzeszowskim. Składka członkowska wynosi 470 zł miesięcznie. Realizatorem współpracy będzie PCPR.

Sesja Rady Powiatu trwała niespełna pół godziny i, jak wszystkie spotkania w tym czasie, odbyła się z zachowaniem wszelkich środków ostrożności i przepisów epidemicznych.

K. Juszczyk

18. sesja Rady Powiatu

Tylko 11 radnych wzięło udział w, odbywającej się 31 marca, 18. sesji Rady Powiatu. Wystarczyło to jednak do uzyskania kworum i sprawnego podejmowania uchwał.

PIENIĄDZE DLA SZPITALA

Pierwsze z uchwał dotyczyły spraw należnych do PCPR, m.in. pieczy sprawowanej przez rodziny zastępcze. W kolejnej, radni podwyższyli kapitał zakładowy Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Jest to kwota 500 tys. zł, zaplanowana w uchwale budżetowej z grudnia 2019 r. Odbyło się to zgodnie z polityką Powiatu, który uchwałą z marca 2016 r. zdecydował o corocznym podwyższaniu kapitału zakładowego spółki OCZ o milion złotych. Tym

razem kwota jest o połowę mniejsza, bowiem Powiat miał swój duży udział finansowy w ubiegłorocznych inwestycjach prowadzonych przez OCZ. Radny Adam Grzyb zaapelował przy okazji o rozpropagowanie szpitala na rzecz ostrzeszowskiego szpitala.

Szpitala dotyczyła też uchwała o obciążeniu nieruchomości. Z NFOŚ Powiat otrzyma dotację, za którą będzie mógł podjąć działania energooszczędne w OCZ. Ale kwota ta wejdzie na hipotekę czterech obiektów należących do Powiatu. W ramach dofinansowania zrealizowane będą m.in.: termomodernizacja budynku szpitala i budynku administracyjnego, modernizacja sieci CO, wymiana grzejników, system zarządzania energią, docieplenie ścian i stropów, wymiana drzwi zewnętrz-